
収 入 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 150,000 666,446 516,446 基本財産預金利息

２． 0 190,390 190,390 特定資産預金利息

３． 43,000,000 44,434,475 1,434,475 チーム、役員

４． 2,500,000 4,065,435 1,565,435 日体協　他

５． 2,000,000 5,100,000 3,100,000 エスエスケイ、日本シャフト、
㈱共同写真企画　他

６． 47,500,000 52,880,952 5,380,952 日本マクドナルド、全国新聞社事業協議
会、ミズノ、日本野球機構

７． 19,000 51,924 32,924 預金利息

８． 1,000,000 1,724,985 724,985 公認球場公認料、祝儀　他

９． 34,300,000 52,261,516 17,961,516 収益会計より

　　　　 130,469,000 161,376,123 30,907,123

　　　　 31,649,000 31,649,880 880

　　　 162,118,000 193,026,003 30,908,003

一般会計収支計算書
平成19年1月1日から平成19年12月31日まで

寄 付 金 収 入

会 費 収 入

助 成 金 収 入

備考科　　　目
一般会計

特 定 資 産 運 用 収 入

予算額との
増 減(△)

収 入 合 計

受 取 利 息

雑 収 入

繰 入 金 収 入

協 賛 金 収 入

基 本 財 産 運 用 収 入

当 期 収 入 合 計

前 期 繰 越 収 支 差 額



支 出 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 18,680,000 16,585,190 △ 2,094,810

給 料 5,000,000 4,359,750 △ 640,250 給与、期末手当

福 利 厚 生 費 700,000 637,354 △ 62,646 法定福利費、通勤費

旅 費 交 通 費 1,800,000 843,972 △ 956,028 出張旅費、規則委員会　他

租 税 公 課 1,000,000 1,015,308 15,308 固定資産税、償却資産税

会 議 費 1,800,000 1,375,390 △ 424,610 評議員会、理事会、委員会

交 際 費 800,000 777,967 △ 22,033 中元・歳暮、外部慶弔費他

通 信 運 搬 費 300,000 382,706 82,706 電話、郵便、運搬費

水 道 光 熱 費 150,000 126,929 △ 23,071 水道、電気、ガス

修 繕 費 100,000 0 △ 100,000 会館　他

事 務 用 消 耗 品 費 500,000 1,821,472 1,321,472 事務用品、ホームページメンテ

印 刷 製 本 費 400,000 339,803 △ 60,197 資料

褒 賞 費 4,000,000 2,785,118 △ 1,214,882 大会表彰費

備 品 購 入 費 30,000 8,383 △ 21,617 事務所備品

諸 会 費 900,000 813,285 △ 86,715 関係団体会費、町会費

報 酬 費 100,000 72,000 △ 28,000 公認会計士、税理士、弁護士、弁理士、
社会保険労務士、司法書士

貸 借 料 300,000 258,138 △ 41,862 事務機器他リース費用

会 館 保 守 管 理 費 200,000 152,617 △ 47,383 会館設備等管理、警備費用

雑 費 600,000 814,998 214,998 内部慶弔費、銀行手数料　他

２． 64,400,000 63,572,814 △ 827,186

天 皇 賜 杯 大 会 費 3,500,000 3,171,510 △ 328,490 役員・審判員派遣費用

高松宮賜杯1部大会費 2,000,000 1,613,860 △ 386,140 〃

高松宮賜杯2部大会費 2,000,000 1,562,102 △ 437,898 〃

国 民 体 育 大 会 費 3,500,000 4,229,342 729,342 〃

助 成 金 支 出 900,000 500,000 △ 400,000 〃

負 担 金 支 出 52,500,000 52,496,000 △ 4,000

1）天 皇 賜 杯 大 会 11,000,000 11,000,000 0 主管支部へ

2）高 松 宮 賜 杯 大 会 12,000,000 12,000,000 0 〃　１・2部各600万円

3）東 ・ 西 大 会 12,000,000 12,000,000 0 〃　東・西各300万円

4）全日本少年・全国中学校大会 2,000,000 2,000,000 0 全日本少年、中体連大会各100万円

5）国 民 体 育 大 会 500,000 500,000 0 主管支部へ

6)高松宮ブロック大会 6,000,000 5,996,000 △ 4,000 8ブロック、3支部へ

7) 東西日本選手権大会 6,000,000 6,000,000 0 主管支部へ　東、西各300万円

8)他 3,000,000 3,000,000 0 中部日本、大学協会、マスターズ
各100万円

３． 47,500,000 51,252,743 3,752,743 全日本学童大会費　支部大会助成、少年
野球振興会　他

４． 5,000,000 5,190,390 190,390 大会準備積立金

５． 1,000,000 0 △ 1,000,000

６． 13,000,000 12,500,100 △ 499,900 競技力向上会計へ

149,580,000 149,101,237 △ 478,763

△ 19,111,000 12,274,886 31,385,886

12,538,000 43,924,766 31,386,766

事 業 費

(2)

(3)

(4)

(18)

(7)

(8)

(9)

(10)

(14)

(15)

備考科　　　目

(1)

管 理 費

一般会計 予算額との
増 減(△)

(2)

(3)

(1)

(5)

(11)

(12)

(13)

(16)

(17)

(6)

協 賛 金 支 出

(6)

(4)

(5)

次 期 繰 越 収 支 差 額

当 期 支 出 合 計

当 期 収 支 差 額

特 定 資 産 繰 入

予 備 費

繰 入 金 支 出



収 入 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 0 6,499 6,499 特定資産預金利息

２． 80,000,000 90,720,796 10,720,796

(1) ボ ー ル 30,000,000 31,799,500 1,799,500 4社

(2) バ ッ ト 39,500,000 47,614,851 8,114,851 7社

(3) ヘ ル メ ッ ト 5,000,000 5,766,445 766,445 8社

(4) マ ス ク 3,700,000 3,740,000 40,000 9社

(5) プ ロ テ ク タ ー 他 1,800,000 1,800,000 0 12社

３． 30,000,000 31,621,191 1,621,191

(1) ル ー ル ブ ッ ク 30,000,000 31,408,810 1,408,810

(2) 競 技 者 必 携 0 212,381 212,381

４． 5,000,000 6,536,695 1,536,695

５． 17,500,000 17,664,994 164,994 会館１，２，５階　賃料

６． 1,800,000 1,812,137 12,137 会館1，2，5階　共益費

７． 350,000 350,000 0 商標使用料

８． 3,000 22,792 19,792 預金利息

９． 2,500,000 188,179 △ 2,311,821

10． 0 7,560 7,560 繰越分精算

　　　　 137,153,000 148,930,843 11,777,843

　　　　 8,877,000 8,877,624 624

　　　 146,030,000 157,808,467 11,778,467

検 定 料 収 入

特 定 資 産 運 用 収 入

出 版 物 販 売 高 収 入

物 品 販 売 高 収 入

賃 貸 料 収 入

共 益 費 収 入

前 期 繰 越 収 支 差 額

収 入 合 計

使 用 料 収 入

受 取 利 息

雑 収 入

仮 払 金 戻 入 収 入

当 期 収 入 合 計

収益会計収支計算書
平成19年1月1日から平成19年12月31日まで

備考科　　　目
収益会計 予算額との

増 減(△)



支 出 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 64,370,000 53,218,660 △ 11,151,340

給 料 28,000,000 24,705,275 △ 3,294,725 給与、期末手当

福 利 厚 生 費 3,800,000 3,611,704 △ 188,296 法定福利費、通勤費

旅 費 交 通 費 1,700,000 578,847 △ 1,121,153 出張旅費、規則委員会　他

租 税 公 課 2,100,000 2,013,274 △ 86,726 固定資産税、償却資産税

会 議 費 9,200,000 8,804,869 △ 395,131 評議員会、理事会、委員会

交 際 費 100,000 20,000 △ 80,000 中元・歳暮、外部慶弔費他

通 信 運 搬 費 2,200,000 1,752,470 △ 447,530 電話、郵便、運搬費

水 道 光 熱 費 850,000 719,318 △ 130,682 水道、電気、ガス

修 繕 費 900,000 313,120 △ 586,880 会館　他

事 務 用 消 耗 品 費 2,300,000 630,273 △ 1,669,727 事務用品、ホームページメンテ

印 刷 製 本 費 700,000 793,817 93,817 資料

備 品 購 入 費 170,000 47,503 △ 122,497 事務所備品

諸 会 費 100,000 52,615 △ 47,385 関係団体会費、町会費

報 酬 費 2,600,000 2,934,040 334,040 公認会計士、税理士、弁護士、弁理士、
社会保険労務士、司法書士

退職給付引当金特定資産繰入 2,150,000 1,220,100 △ 929,900 役員、職員

貸 借 料 1,600,000 1,462,774 △ 137,226 事務機器他リース費用

会 館 保 守 管 理 費 2,500,000 2,391,083 △ 108,917 会館設備等管理、警備費用

雑 費 3,400,000 1,167,578 △ 2,232,422 内部慶弔費、銀行手数料　他

２． 10,500,000 10,332,900 △ 167,100
ブロック連合会、支部 7,000,000 6,880,700 △ 119,300 9ブロック、47支部へ

大 学 協 会 1,000,000 1,000,000 0 協会へ

高 等 学 校 野 球 連 盟 1,100,000 1,052,200 △ 47,800 連盟へ

定時制高等学校野球連盟 500,000 500,000 0 〃

全日本ろう社会人連盟 200,000 200,000 0 〃

全 国 官 公 庁 野 球 連 盟 100,000 100,000 0 〃

全日本女子軟式野球連盟 100,000 100,000 0 〃

全国専門学校野球連盟 250,000 250,000 0 〃

全国還暦軟式野球連盟 250,000 250,000 0 〃

４． 17,360,000 17,714,286 354,286

ル ー ル ブ ッ ク 17,360,000 17,714,286 354,286 60,000部

５． 4,500,000 5,467,787 967,787 制定物品代

５． 0 534,928 534,928 役員エンブレム今期購入分

６． 15,000,000 15,154,900 154,900 法人税、事業税、都民税

７． 0 447 447 退職給付特定資産過入金分

８． 34,300,000 52,261,516 17,961,516 一般会計へ

146,030,000 154,685,424 8,655,424

△ 8,877,000 △ 5,754,581 3,122,419

0 3,123,043 3,123,043

特 定 資 産 繰 入

貯 蔵 品 購 入 費

繰 入 金 支 出

次 期 繰 越 収 支 差 額

当 期 支 出 合 計
当 期 収 支 差 額

(1)
物 品 購 入 費

法 人 税 等 納 付 額

出 版 物 購 入 費

(8)

(9)

(2)

(3)

(6)

(4)

(5)

(7)

(1)

(5)

(11)

(13)

(17)

(18)

(6)

(16)

(15)

公 認 用 具 普 及 費

備考科　　　目

(1)

管 理 費

収益会計 予算額との
増 減(△)

(2)

(3)

(4)

(19)

(7)

(8)

(9)

(10)

(14)



収 入 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 2,700,000 2,021,000 △ 679,000 日体協、Ｊ．Ｏ．Ｃ．

２． 1,000 7,920 6,920 預金利息

３． 1,000,000 1,354,667 354,667 研修員講習会宿泊費

４． 13,000,000 12,500,100 △ 499,900 一般会計より

　　　　 16,701,000 15,883,687 △ 817,313

　　　　 4,181,000 4,181,323 323

　　　 20,882,000 20,065,010 △ 816,990

支　出 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 16,030,000 16,030,447 447

(1) 全 国 研 修 会 費 8,661,705 指導員、研修員

(2) ブロック研修会費 3,929,180 9ブロック

(3) そ の 他 研 修 会 費 3,390,138 公認コーチ講習会

(4) 旅 費 交 通 費 0 47,924 47,924 役員、職員視察旅費

(5) 雑 費 30,000 1,500 △ 28,500 銀行手数料

２． 100,000 33,130 △ 66,870 消費税

16,130,000 16,063,577 △ 66,423

　　　　 571,000 △ 179,890 △ 750,890

　　　 4,752,000 4,001,433 △ 750,567

備考

競技力向上事業特別会計収支計算書
平成19年1月1日から平成19年12月31日まで

備考科　　　目
競技力向上会計 予算額との

増 減(△)

収 入 合 計

助 成 金 収 入

当 期 収 入 合 計

16,000,000 △ 18,977

競技力向上会計 予算額との
増 減(△)

当 期 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

受 取 利 息

雑 収 入

繰 入 金 入

事 業 費

予 備 費

当 期 支 出 合 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

科　　　目



収 入 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 60,000 60,252 252 預金利息

　　　　 60,000 60,252 252

　　　　 0 0 0

　　　 60,000 60,252 252

支　出 の 部 (単位：円)

予算額 決算額

１． 60,000 60,252 252 三井住友銀行新宿西口支店

　　　　 60,000 60,252 252

　　　　 0 0 0

　　　 0 0 0

当 期 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

特 定 資 産 繰 入

当 期 支 出 合 計

建物修繕積立金会計 予算額との
増 減(△)

備考

建物修繕積立金特別会計収支計算書
平成19年1月1日から平成19年12月31日まで

備考科　　　目
建物修繕積立金会計 予算額との

増 減(△)

収 入 合 計

特 定 資 産 運 用 収 入

当 期 収 入 合 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

科　　　目


